

ZAKOŃCZENIE

W monografii „Współczesne problemy ekonomiczne w badaniach młodych naukowców” składającej się z dwóch tomów:

- Tom I. Wzrost, rozwój i polityka gospodarcza
- Tom II. Zarządzanie organizacją, finanse i inwestycje

podjęto rozważania dotyczące różnorodnych problemów związanych z funkcjonowaniem współczesnej gospodarki. Przedstawiono zróżnicowane dylematy, jakie pojawiają się w skali mikro-, mezo- i makroekonomicznej w Polsce i za granicą. W opinii młodych naukowców są one atrakcyjne do przeprowadzenia studiów, dlatego też podjęli oni trud badań nad tymi problemami, stosując poznane metody naukowe. Przedstawiona monografia jest efektem teoretycznych i praktycznych badań wielu naukowców, którzy opisali wyniki swoich prac w tych tomach. Autorzy reprezentują różne ośrodki naukowe w Polsce, takie jak: Uniwersytet w Białymstoku, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Uniwersytet Szczeciński, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Politechnika Częstochowska. Różnorodność i szeroki przekrój tematyczny sprawiają, iż można było uzyskać obszerny wachlarz zagadnień, które są przedmiotem badań młodych naukowców w Polsce. Dzięki temu powstał heterogeniczny obraz, świadczący o wielostronności prac naukowych, prowadzonych w różnych ośrodkach akademickich oraz powstało szerokie spektrum problemów, które stały się podstawą badań.

Autorzy mają nadzieję, że wkład, który włożyli w swoje rozważania pozwolił na wyjaśnienie analizowanych problemów na gruncie aktualnego stanu wiedzy akademickiej. Zmierzenie do urzeczywistnienia celów naukowych wymagało od nich: obserwacji życia gospodarczego w ujęciu statycznym i dynamicznym, porównań międzynarodowych oraz poszukiwania podobieństw między analizowanymi kategoriami a procesami gospodarczymi w ujęciu historycznym. Pomimo faktu, iż nie ma jednego rozwiązania wszystkich problemów współczesnego świata, autorzy podjęli ryzyko identyfikacji adekwatnych rozwiązań. Nie było to łatwe, gdyż otoczenie gospodarcze to skomplikowany system interesów prywatnych i publicznych, jawnych i ukrytych.

Analiza literatury przedmiotu pozwoliła zobrazować aktualny stan wiedzy związany z podejmowanymi tematami, natomiast weryfikacja empiryczna hipotez stała się pretekstem do wysunięcia wniosków przez autorów. Przedstawione Badania i ich wyniki przedstawione w obu tomach niniejszej monografii nie wyczerpują prezentowanej tematyki, natomiast autorzy, podejmując wysiłek objaśniania wybranych zagadnień, zwiększyli swój zasób wiedzy oraz mieli możliwość doskonalenia metod i narzędzi badawczych. Monografia zawiera

zasobny zbiór pytań i hipotez, a także zagadnień, które mogą być tematem dalszych analiz. Wydaje się więc słuszne, aby poddać je do dyskusji w gronie szerszego kręgu naukowców. Autorzy niniejszych publikacji żywią nadzieję, że wiele przedstawionych zagadnień będzie motywowało do prowadzenia kolejnych badań, wyciągania własnych wniosków, a przede wszystkim do głębszego zainteresowania się poruszaną tematyką.